2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САРКЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 САРКЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 117
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Саркеловского сельского поселения от 31.03.2014 № 52

Об утверждении «Положения об оплате труда

работников, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности Администрации

Саркеловского сельского поселения, и

обслуживающего персонала Администрации

Саркеловского сельского поселения»

В соответствии со статьёй 60.2 Трудового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Саркеловского сельского поселения Цимлянского района,

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Саркеловского сельского поселения от 31.03.2014 № 52  «Об утверждении «Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения, и обслуживающего персонала Администрации Саркеловского сельского поселения» изменения, дополнив Положение «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Саркеловского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Саркеловского сельского поселения  пунктом 6 следующего содержания:
 «6. Доплата за совмещение должностей, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника.

Техническим работникам и обслуживающему персоналу за совмещение должностей, то есть выполнение работником с его согласия в течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с основной работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы по другой должности, а также за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается доплата.
 Размер доплаты устанавливается, исходя из фактически выполняемого объема работ по совмещаемой должности в следующем порядке:

а) при временном исполнении обязанностей техническим работникам и обслуживающему персоналу, выплачивается доплата  в размере до 50 % оклада отсутствующего работника.

б) доплата выплачивается при исполнении обязанностей работником  сроком на 7 (семь) и более  рабочих дней».

2. Соответственно пункт 6, считать пунктом 7.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Саркеловского

сельского поселения                                                           А.В. Михаил

поселок Саркел

«31»  мая 2016 года

№   117